

بانک‌هایی که اضافه برداشت داشته‌اند، فوراً تعیین تکلیف شوند

رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: بانک‌هایی که اضافه برداشت داشته‌اند باید فوراً تعیین تکلیف شوند.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده بانک مرکزی اظهار کرد: حتماً حسابرسی و نظارت را امری پسندیده بدانید و همه از حسابرسی و نظارت باید استقبال کنند و به پیشنهادات حساب‌راسان باید توجه کرد.

وی ادامه داد: مسئولیت اصلی بانک مرکزی حفظ ارزش پولی ملی است و همه تصمیمات باید به حفظ و ارتقای ارزش پول ملی در کشور منجر شود. تمام اقدامات در نظام بانکی باید در جهت افزایش سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید در کشور باشد. اهرم نظام بانکی باید در جهت افزایش سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید به کار گرفته شود. رئیسی با بیان این‌که «مسئله دیگر، مهار پایدار و کنترل تورم است»، افزود: اقدامات ما باید انقدر ثباتی به بازار بدهد که برای تولید کشاورزی، صنعت، معدن و همه حوزه‌ها، کار برای میدان‌دار، کارآفرین و سرمایه‌گذار قابل پیش‌بینی باشد.

وی با اشاره به این‌که «مهار ناترازی‌های بانکی و کاهش این ناترازی‌ها مورد تاکید جدی است»، گفت: بالاخره این ناترازی‌ها هم شما را رنج می‌دهد و هم نوسانات و مشکلات ایجاد می‌کند لذا ناترازی بانکی مسئله مهمی است که باید برایش فکسر کرد. رئیس قوه مجریه در ادامه تاکید کرد: مهار نقدینگی نباید منجر به رکود شود. ما باید مهار تورم را از طریق رشد تولید دنبال کنیم نه از طریق رکود.

وی همچنین تصریح کرد: نسبت به اضافه برداشت از بانک مرکزی باید حساس بود؛ حالا عامل آن هر چه می‌خواهد باشد فرقی ندارد چون یک علت نیست و علل مختلفی وجود دارد. بانک‌ها هم اگر از بانک مرکزی برداشت دارند، در مقابل ارائه وثائق مورد اعتماد از طرفشان بسیار مهم است. چند بانک و موسسه هستند که در رابطه با اینکه اضافه برداشت می‌کنند مشکل دارند. یکی دو تا از آقای فرزین اشاره کردند که تعیین تکلیف شدند. چند تای دیگر مانده که باید سریع تعیین تکلیف کنید چون زمان دارد می‌گذرد. رئیسی به اهمیت زیاد ایجاد ثبات در بازار ارز اشاره و اظهار کرد: نظام ارزی را اینطوری تعریف کنید که ما بتوانیم آنچه در کشور رایج قرار می‌دهیم همین بازار منضبط و باثبات ارزی باشد که بانک مرکزی دنبال می‌کند. وی در ادامه یادآور شد: تبیین و اطلاع‌رسانی برای مدیریت انتظارات که در عداد کارهای بانک مرکزی است بسیار کار خوبی به حساب می‌آید. یعنی این انتظارات تورمی در بازار را باید بنا تبیین به موقع و سریع و صریح برای مجموعه بازار و کسانی که در بازار مشغول هستند انجام شود تا اینها اطمینان پیدا کنند که اینجا جایگاهی است که در حال کنترل است و ثبات را در ابزار ارزی مدیریت می‌کنند. رئیس دولت سیزدهم درباره وام ازدواج، مسکن و اشتغال اظهار کرد: این سه امر مهم و محوری ما هستند به ویژه مسئله ازدواج. جناب آقای فرزین، خاندوزی و همکارانشان این وعده‌هایی که داده شده، آنچه که در قانون آمده و آنچه که اعلام می‌شود، مردم، جوان‌ها و خانواده‌هایشان نباید معطل شوند.

پنجشنبه تعطیل می‌شود یا شنبه؟

یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم نهایی این کمیسیون درباره لایحه اصلاح مساهه ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: مقرر شد که ساعات کاری در هفته ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش یابد و تعطیلی آختر هفته نیز به دو روز افزایش یابد، تعطیلی روز جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز دوم، اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه در صحن تعیین شود.

سید کریم حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: بر اساس آنچه در آخرین جلسه کمیسیون در این زمینه مطرح گردید، مقرر شد بر این اساس عمل کنیم که ساعات کاری در هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش یابد و تعطیلی آخر هفته نیز به دو روز افزایش یابد، تعطیلی روز جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز دوم، اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه در صحن تعیین شود. وی با تاکید بر اینکه تصمیم گیری نهایی درباره تعیین دومین روز تعطیل آخر هفته به صحن مجلس واگذار شده است، درباره دلایل توجیهی این اصلاحیه اظهار کرد: در لایحه دولت ۴۲ ساعت کار هفتگی و تعطیلی دو روزه آخر هفته مطرح بود اما با توجه به اینکه می‌خواهیم ۵ روز کاری داشته باشیم، این ۴۲ ساعت به خوبی قابل محاسبه نیست ولی وقتی مجموع ساعت کار در هفته ۴۰ ساعت تعیین شود، عدد رند و مشخصی برای هر روز ۸ ساعت خواهیم داشت؛ عملاً اگر بخواهیم بیش از ۸ ساعت کار روزانه را در نظر بگیریم، هم عملی نیست هم اینکه قانون به خوبی اجرا نمی‌شود. وی تاکید کرد: عدد منطقی ساعت کار در هفته ۴۰ ساعت است؛ از طرف دیگر نیز برای روز تعطیلی پیشنهادات متفاوتی برای روزهای پنجشنبه و شنبه مطرح شده است اما در مصوبه نهایی کمیسیون اسراروی بر اینکه این روز تعطیل کدام باشد، نداشتیم، بنابراین به این شکل جمع بندی شد که دو روز تعطیلی را در آخر هفته داشته باشیم.

رئیس جمهور:

در ۹ دی مردم فتنه را خوب شناختند و غبار را کنار زدند

رئیس مطرح کرد: در روز بصیرت حقیقتاً مردم نشان دادند فتنه را خوب شناختند و غبار را کنار زدند و به تبعیت از رهبری فرزانه به صحنه آمدند و به صورت خودجوش اعلام موضع کردند و جریان فتنه را در روز نهم دی خاتمه دادند.

وی افزود: این روز حقیقتاً یک حماسه بزرگ است و باید در تاریخ ملت باقی بماند. حضور اثر بخش مردم در عرصه، به فتنه خاتمه داد و این روز باید به عنوان روز بصیرت در راستای بصیرت آفرینی در جامعه بماند و ابعاد این روز و حرکت بزرگ‌مملت تبیین شود.

رئیس خاطر‌نشان کرد: یک زمانی رهبر انقلاب فرمودند طلبه سیاسی و دانشجوی سیاسی؛ منظور کیست؟ برخی فکر کردند دانشگاه سیاسی دانشگاهی است که در آن احزاب و گروه‌ها و دسته جات دفتر داشته باشند و جذب نیرو کنند؛ اما بعداً در بیان خود فرمودند منظور من این نبود؛ دانشجوی سیاسی کسی است که اولاً جامعه خود را بشناسد؛ ثانیاً نیاز جامعه را خوب درک کند؛ ثالثاً آماده ایفای نقش برای رفع نیازهای جامعه باشد.

وی ادامه داد: همسین الان بعد از ۸۰ روز اگر بخواهیم در صحنه سیاسی – تحلیلی عرصه را درست ببینیم، از نظر همه صاحبان خرد و اندیشه دنیا و سیاسون، پیروز میدان، فلسطین است، آنکه باخت و شکست جبران ناپذیر را تحمل کرده، رژیم صهیونیستی است؛ گروهی که نه نیروی دریای و هوایی دارد و نه نیروی زمینی آنچنانی دارد و فقط ایمان قوی دارد، ایمان و شرافت در برابر شرارت پیروز شده است.



رئیس جمهور یگانگی در حرف و عمل را از ویژگی‌های آیت الله مصباح برشمرد و گفت: این ویژگی برای یک انسان سالک حائز اهمیت است.

ایستادگی در مقابل این موارد است که به فکر و اندیشه اصالت می‌دهد. با شجاعت و دفاع از این عرصه بسیار اهمیت دارد.

طرح سامان دهی بازار مسکن و اجاره در مجمع تشخیص تصویب شد

اعضای هیئت عالی نظارت با در نظر گرفتن اصلاحات صورت گرفته توسط مجلس شورای اسلامی در جهت رفع مغایرت های آن با سیاست های کلی، پس از تبادل نظر و ارائه دیدگاه ها، به اتفاق آراء آنرا مغایر سیاست های کلی ندانست.

هیات عالی نظارت در ادامه جلسه، بررسی مغایرت ها و عدم انطباق فصول ۵ و ۶ برنامه هفتم مصوب مجلس با سیاست‌های کلی نظام را در دستور کار قرار داد. در ابتدا، برخی اعضای هیات عالی نظارت با اشاره به بررسی های مقدماتی انجام گرفته در کمیسیون مشترک برنامه هفتم مجمع، مصوبه مجلس در این فصول

هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، اصلاحیه مجلس شورای اسلامی در بند ۲ ماده ۶، طرح سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها را رافع مغایرت این طرح با سیاست‌های کلی نظام دانست و عدم مغایرت آن با سیاست‌های کلی نظام را تصویب کرد.

جلسه هیات عالی نظارت که به ریاست محمدباقر ذوالقدر، دبیر هیات عالی نظارت و با حضور اکثریت اعضای این هیات و نمایندگان دولت و مجلس شورای اسلامی تشکیل شد، مغایرت بند ۲ ماده ۶، تنها ماده باقی مانده از مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص "طرح سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها" با سیاست های کلی نظام را مورد بررسی قرار داد.

هیات عالی نظارت پیش از این بند ۲ ماده ۶ طرح سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها را مغایر سیاست های کلی تامین اجتماعی و سیاست های کلی امنیت قضایی دانسته بود.

زاکانی در مراسم بزرگداشت ۹ دی:

۹ دی روز بصیرت و میثاق ملت با ولایت است

انقلاب را در دستور کار خود قرار داد. آمریکا از طریق برخی مسئولان داخلی جنگ قدرت در بدنه حاکمیت را به راه انداخت و در سال ۱۳۸۸ با قرار دادن مردم در مقابل یکدیگر آن را به اوج رساند و هشت ماه کشور در آتش فتنه سوخت و ۴۰ میلیون رای مردم کم اثر شد. بعد از فتنه ۸۸ تحریم‌های گسترده‌تری توسط غربی‌ها علیه ایران به اجرا گذاشته شد. شهردار تهران برجام یک و دو را محصل اقدامات خصمانه غرب علیه ایران دانست و افزود: آمریکایی‌ها خواسته‌های‌شان را در قالب برجام یک و دو به ما تحمیل کردند. با این حال به مسیر خصمانه خود ادامه دادند و بدترین تحریم‌های اقتصادی را علیه ایران به اجرا گذاشتند. گره‌از زمینه‌ای برای پیروزی انقلاب به وجود آمده است آمریکایی‌ها و کشورهای استکباری به فکر ناکام گذاشتن مردم ایران افتادند. وی خدمت به مردم و تبعیت از رهبری را موجب موفقیت کشور دانست و با تشریح موقعیت کشور گفت: مشکلات برجا مانده از دولت‌های گذشته توسط دولت انقلابی رفع خواهد شد. وزرای دولت روحانی در ابتدای کار دکتر سید ابراهیم رییسی صحبت از دلار ۱۰۰ هزار تومان می‌کردند اما این سخن هرگز اتفاق نیفتاد.

وی ابراز امیدواری کرد: به لطف الهی به زودی مقاومت در منطقه خروج آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها را جشن خواهند گرفت. زاکانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به انتخابات اسفند ماه گفت: مقدمه تشکیل یک مجلس قوی مشارکت چشمگیر مردم در انتخابات است. دستگه‌های نظارتی باید حواسشان باشد که عده‌ای به پنهان ایجاد زمینه مشارکت گذشته سیاه خود را سفید نکنند. سلامت انتخابات از افتخارات نظام اسلامی است.

مراسم گرامیداشت حماسه ۹ دی در اقصی نقاط کشور برگزار شد و در تهران نیز این مراسم در میدان امام حسین (ع) با حضور پرشور تهران برپا شد. سخنران مراسم بزرگداشت ۹ دی در تهران شهردار تهران بود که گفت: غربی‌ها دنبال راهزنی امید و ایمان مردم ایران هستند اما آنان امروز در ضعیف‌ترین موضع قرار دارند. یک روزی آن‌ها را بی سرنوگونی انقلاب اسلامی بودند اما امروز به ما التماس می‌کنند «ما را رها کنید». آمریکایی‌ها امروز در سراسر منطقه، اسیر ایران هستند. علیرضا زاکانی افزود: روزی ۱۴ سال قبل طومار فتنه‌گران در چنین روزی بسته شد. وی خاطر‌نشان کرد: انقلاب اسلامی از نخستین روزهای خود آزادی ملت‌ها از دست استعمار و استکبار را با محوریت دین بنیان گذاشت و از همان روز مورد کینه دشمنان قرار گرفت. آنان یک لحظه هم از جنایت علیه انقلاب دست نکشیدند. ملت عظیم ایران با همه وجودش در مقابل شیطان بزرگ و سیاه‌کاری‌های غربی ایستادند و یک لحظه سکوت نکرد. شهردار تهران مردم ایران را حامیان امام و رهبری و در خط مقدم مبارزه با آمریکا و کشورهای استکباری توصیف کرد و گفت: در این مکان جمع شده‌ایم تا مروری کنیم بر لیست جنایت‌های آمریکای جهانخوار. نمونه بارز آن کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ بود. آمریکا مسیر خودش را با کودتا و ترور و جنگ ۸ ساله ادامه داد اما ناکامی بعد از ناکامی و شکست بعد از شکست قسمت‌ش شد اما همچنان عبرت نگرفته است. آمریکا بعد از جنگ تحمیلی، جنگ ترکیبی را علیه جمهوری اسلامی ایران به راه انداخت و جریان‌های انحرافی و باورهای غلط نسبت به دین و مخدوش کردن نگاه اجتماعی امامین

تایید طرح حمایت از گزارشگران فساد از سوی شورای نگهبان

افشاگران فساد از این پس در امنیت

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود از تایید طرح حمایت از گزارشگران فساد خبر داد.

طحان نظیف نوشت: «طرح حمایت از گزارشگران فساد» که در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از اصلاح و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. طرح حمایت از گزارشگران فساد در مهمترین بخش‌های خود بر حمایت از افشاگران رشا، ارتشا و اختلاس، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، اعمال نفوذ بر خلاف حق، تبانی در معاملات دولتی، اخذ پورسانت، تدلیس در معاملات دولتی، تحصیل مال از طرق نامشروع و غیره تمرکز دارد.

***تعیین پاداش برای افشاگر**

فرد گزارش دهنده فساد ۲۰درصد ارزش ریالی پیرونده پاداش دریافت می‌کند. سقف پاداش در پرونده‌ها ۱۰ میلیارد تومان برای اشخاص حقیقی و ۲۰ میلیارد تومان برای اشخاص حقیقی خصوصی در نظر گرفته شده است.همچنین اگر

موضوع پیرونده فاقد ارزش ریالی باشد، مقام قضایی با توجه به گستردگی فساد و میزان تاثیر گزارش در کشف آن برای گزارشگر پاداشی از مبلغ ۲میلیون تومان تا ۵میلیون تومان تعیین می‌کند.

همچنین از گزارشگر و افراد وابسته به آنها حمایت‌هایی همچون تعیین «وکیل معاضدتی» یا «هرگونه حمایتی که مقام قضایی برای حفظ امنیت جانی یا مالی یا شغلی لازم تشخیص دهد» صورت می‌گیرد.

***نحوه ارائه گزارش فساد چگونه است؟**

با قانونی شدن مصوبه مجلس، از این پس سازمان بازرسی کل کشور موظف است با همکاری نهادهای امنیتی نسبت به طراحی و راهاندازی سامانه گزارشگران فساد اقدام کند. اطلاعات این سایت البته محرمانه باقی می‌ماند و یکی از نهادهای امنیتی مانند دادستانی‌ها، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، سازمان بازرسی کل کشور، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و فرماندهی انتظامی مسئول رسیدگی به گزارش اسرالی می‌شود.

***ملاحظات قانون برای نحوه افشا و گزارش فساد**

افشای علنی و با انتشار علنی مفاد گزارش به‌وسیله گزارشگر در صورتی که منجر به اثبات فساد نشود جرم است و مرتکب به یکی از مجازات‌های درجه ۶ و در صورتی که در سایر قوانین مجازات شدیدی برای آن تعیین شده باشد

از برنامه را با سیاست‌های کلی تامین اجتماعی غیر منطبق دانستند و پیشنهاد دادند مجلس شورای اسلامی در برنامه هفتم، دولت را مکلف به ارائه «لایحه جامع تامین اجتماعی» مبتنی بر سیاست های کلی تامین اجتماعی، در یک باز زمانی شش ماهه، نماید.

در ادامه با توضیحات عبدالرضا مصری، نماینده رئیس مجلس و داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و با تاکید بر اهتمام دولت و مجلس شورای اسلامی بر تحقق منویات مقام معظم رهبری و اجرای درست سیاست های کلی نظام و رفع ایرادات مصوبه مجلس، بجای حذف بر اصلاح این بخش از برنامه هفتم تاکید کردند. بنابراین گزارش، اعضا هیئت عالی نظارت پس از بیان نظرات موافق و مخالف و بحث و بررسی در خصوص جزئیات پیشنهادت مطرح شده و با توجه به اهمیت موضوعات مطرح شده در این فصول، به منظور بررسی مجمع فصول ۵ و ۶ با ارجاع مجدد آن به کمیسیون مشترک برنامه هفتم مجمع موافقت کردند.

سرلشکر صفوی:

مجامع بین‌المللی اقدامی برای توقف جنایات در غزه نداشته‌اند

خود در مقابله با رژیم صهیونیستی راهبرد جدیدی را ایجاد کرده، مقاومت حدود سه ماهه فلسطین نیز تحول ایجاد کرده است.

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا تاکید کرد: جبهه مقاومت در فلسطین و غزه با بیش از ۲۱ هزار شهید، بیش از ۸۰ روز است که مورد ظلم بوده و همه دنیا هم این ظلم را از صهیونیست‌ها مشاهده می‌کنند و به جنایت های آن‌ها آگاه هستند اما شما می‌بینید آمریکای جنایتکار نگاه نژادپرستانه به فلسطینی‌ها دارد و براساس نوشته های یهود آنها را حیوان می‌دانند که باید کشته شوند.

سرلشکر صفوی تصریح کرد: آمریکایی که دم از حقوق بشر می‌زند امروز در این برده رفتار نژادپرستانه‌ای را اتخاذ کرده و نشان دادند که جان انسان اروپایی و آمریکایی برای آنها از ارزش بیشتری در مقابل جان انسان آسیایی برخوردار است. مجامع بین المللی نیز توانسته‌اند اقدام مؤثری برای توقف این جنایات داشته باشند.

وی تاکید کرد: جهان بینی ما انسان محور است و ما باید بنابر تاکید امامین انقلاب اسلامی و شهدا همواره به علم و فناوری در کشور توجه ویژه ای داشته باشیم تا همین مسئله سبب ارتقا و رشد کشور شود.

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در پایان گفت: ما باید با علم را تبدیل به عمل کنیم و بدانیم کسانی در تاریخ می‌مانند که علم خود را برای خدا عملی کرده باشند. امیدواریم در خصوص سیاست‌های مقام معظم رهبری درباره دفاع مقدس و مقاومت خروجی‌های پژوهشی تا دو سه سال آینده داشته باشیم.

به مجازات شدیدتر محکوم می‌شود. نمایندگان پیش از این در ماده ۱۵ طرح نوشته بودند که «هرگونه افشا و انتشار علنی مفاد گزارش به وسیله گزارشگر ممنوع است و در صورت ارتکاب مطابق قانون مجازات می‌شود.» شورای نگهبان این ماده از طرح را دارای ابهام دانسته بود.

***مجازات درجه در قانون مجازات اسلامی**

مجازات‌های تعزیری در قانون مجازات اسلامی به ۸ درجه تقسیم شده‌اند که قاضی با توجه به شدت و کیفیت جرم ارتكایی یکی از این درجات را تعیین می‌کند. درجه اول این مجازات‌ها شدیدترین آنها هستند و در مراتب بعدی کاهش می‌یابند. در مجازات درجه ۶ مواردی همچون حبس بین عمات تا ۳سال، جزای نقدی بین ۲ تا ۸میلیون تومان، شلاق در جرائم منافی عفت، محرومیت از حقوق اجتماعی بین عمات تا ۳سال، انتشار حکم قطعی در رسانه‌ها، ممنوعیت از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی تا ۳سال و برخی موارد دیگر پیش‌بینی شده است.

***چه کسانی نمی‌توانند از مصوبه استفاده کنند؟**

نهادهای نظارتی، قضایی و امنیتی که حسب وظیفه مسئولیت کشف مفاسد را دارند نمی‌توانند از این مصوبه استفاده کنند. این طرح تنها شامل حال افراد حقیقی یا حقیقی خصوصی می‌شود.